S f ;/%/’%é%a (é// @W%M%M A %wmﬁe  '_

N. 88980 DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE DEL BILANCIO - UFF. VII

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, concernente “Disposizioni per la foﬁnazione del
bilancio annuale e pluricm.-ﬂ.ale dello Stato (Legge di stabilita 2015)”;

VISTO P’articolo 1, comma 200, della predetta legge n. 190 del 2014 1l quale nello stato di
previsione del Ministero dell’economia ¢ delle finanze istituisce un fondo per far fronte ad esigenze
indifferibili che si manifestano nel corso della gestione, con la dotazione di 27 milioni di euro per
I’anno 2015 e di 25 mﬁioni di euro annui a decorrere dall’anno 2016, da ripartir; annualmente con uno
o piti decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro dell’economia e delle
finanze;

VISTO il decreto dél Presidente del Consiglio del Ministri del 4 settembre 2015 avente ad
oggetto ’organizzazione del Giubileo straordir;a:rio della\.'Misa‘riCngdi_a e,: m p,ar;ticolare,; art. 1,
comma 2 che assegna al Prefetto di Roma la gestione ed il coordinamvento- della comun'icazione
informativa, inclusa quella attraverso il centro denominato Media Center per il G%ubileo;

VISTQ il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 novembre 2015, registrato
alla Corte dei conti 1’11 novembre 2015, relativo al riparto parziale del fondo per far fronte ad
esigenze indifferibili che si manifestano nel corso dellé gestiorie di cui all’articolo I, co@a 200, della
legge 23 dicembre 2014, n. 190, in favore del Ministero dell’Interno per I’organizzazione del Giubileo
straordinario della Misericordia; | -

VISTO P'articolo 1 del suddetto decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il quale

stabilisce che alla Prefcttura di Roma ¢ destlnata una quota pari a euro 1 050 000 per l’anno 2015

“=—delle risorse ditui all’articslo 17 cornma 200 della legge di Stabilita 2015, per & eswenze della™

comunicazione merente il Glublleo straordlnano della Mlserlcordm

i @



VISTA 1;1 izota n.311298 del4 novembre 2015 con la quale la Prefettura di Roma richiede la
_ _i"ésise‘g:;lr;zion.é ciellf; édﬁuna d1 euro 1050000,;1 ﬁne d1 dare attuaﬂz"ié)r.le a qua.nto “previsto dal
suddetto decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 settembre 2015

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 cc;ncernente la “Legge di contabilita e finanza
pubblica” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA lalegge 23 dicembre 2014, n. 191 di approvazione del bilancio di previsione dello Stato
per I’anno finanziario 2015.8 bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

VISTO il propriol decreto del 29 dicembre 2014 recante la ripartizione in capitoli delle Unita di
voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2015 ¢ per il
triennio 2015-2017;

RITENUTA la necessita di apportare le occorrenti variazioni di bilancio;

DECRETA:

Negli stati di previsione dei sottoindicati Ministeri per I’anno finanziarico 2015, vengono
disposte le seguenti variazioni in termini di competenza e cassa:

in diminuzione

MINISTERO DELL'ECONCMIA E DELLE FINANZE € 1.050.000,00

1 Politiche economico-finanziarie ¢ di bilancie  (29) € 1.050.000,00

1.7 Analisi, monitoraggio e controlio della € 1.050.000,00
finanza pubblica e politiche di bilancio
(29.7)

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE € CL.050 000,00

DELLO STATO .

~ ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE € 1.050.000,00

CAP N. 3076 FONDO PER FAR FRONTE AD € 1.050.000,00
ESIGENZE INDIFFERIBILI IN

. . CORSO DI GESTIONE R
®)

(12.2.3)



-

_ . j//éwﬁo» Jé/// !

in aumento

MINISTERO DELL'INTERNO

1 Amministrazione generale e supporto alla
rappresentanza generale di Governo e dello Stato sul -
territorio  (2)

1.2

Attuazione da parte delle Prefetture -
Uffici Territoriali del Governo delle
missioni del Ministere dell'Interne sul
territorio  (2.2)

DII;’ARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL
PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE CIVILE E
PER LE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE

FUNZIONAMENTO

i

CAP N. 2947 SPESE PER ACQUISTO DIBENIE

31

SERVIZI

®)
@)

(DI NUOVA ISTITUZIONE)

SPESE CONNESSE AGLI
INTERVENTI DI COMUNICAZIONE
PER IL GIUBILEO DELLA
MISERICORDIA

(2.2.14)

€

gcwwazfm e 5/9//9 %@'//@;@ .

1.050.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

1.050.000,00

Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Roma, i '~ 2 DIC. 201h

\ ILg‘lINISTRO



